
 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 1 z 34 

 
 
 
 
 
Uživatelská příručka 
NADR – Informační systém pro zvláštní užívání pozemních komunikací nadměrnými 

vozidly  

 

 

INTERNÍ IS NADR 
Pro pracovníky organizací zajišťujících správu pozemních komunikací  a referenty 

dotčených orgánů státní správy  

 

 

Aplikace:  IS NADR – Aplikace pro vyřizování žádostí o povolení zvláštního užívání pozemních 

komunikací nadměrnými vozidly a správu systému 

Datum:  11.12.2024 

Verze:  1.13 

  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 2 z 34 

Historie změn a revizí:   

Verze Datum Popis změn 

1.0 10.1.2024 Založení dokumentu 

1.1 15.1.2024 Aktualizace oblasti CzechPOINT 

1.2 15.2.2024 Aktualizace textace a obrázků dle aktuálního stavu implementace 

1.3 16.2.2024 Finální revize O940 

1.4 28.2.2024 Doplnění emailů pro notifikace, aktualizace kap.   Seznam podaných žádostí 

1.5 13.3.2024 Oprava adresy KSÚS Středočeského kraje, nový filtr pro organizace (správci PK) 

1.6 23.4.2024 
Vozidla z Registru silničních vozidel – možnost ukládání variant a editace dat z 

RSV, Často kladené otázky, Dokumenty 

1.7 2.5.2024 
Vkládání stanovisek jako alternativa pro MV a PČR, úprava PDF dokumentu 

žádosti.  

1.8 31.5.2024 
Stránkování v seznamu žádostí. 

Historie SUS segmentu. 

1.9 11.7.2024 Aktualizace obrázku pro seznam žádostí – nové filtry a stránkování 

1.10 31.7.2024 
 Seznam žádostí - změna pořadí sloupců, jejich filtrování, řazení záznamů 

Změny v Zobrazení podrobností o vozidlech v žádostech 

1.11 7.10.2024 Změna výchozího filtrování žádostí pro uživatele s rolí „úředník SUS“ 

1.12 22.11.2024 
Zákaznické centrum, úprava stránky 

Změna domény 

1.13 11.12.2024 
Změna způsobu volání homepage notifications, vzhled je stejný. 

Zadávání a zobrazování textů obsahu nových verzí. 

 

 

  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 3 z 34 

Obsah 

Použité zkratky a vysvětlení ..................................................................................................................... 4 

Obecné informace o fungování IS NADR ................................................................................................. 5 

Rychlé odkazy do aplikací .................................................................................................................... 5 

Hlavní stránka Interní části IS NADR ........................................................................................................ 6 

Centrum zákaznické podpory .............................................................................................................. 6 

Přihlášení uživatele do systému .............................................................................................................. 8 

První přihlášení do JIP/KAAS – Účastníci řízení a Dotčené orgány – CzechPOINT ............................... 9 

Přístup do aplikace IS NADR – Účastníci řízení a Dotčené orgány – výběr pracoviště ....................... 10 

Návod pro dotčené subjekty (SUS a OVM) ............................................................................................ 11 

Seznam žádostí .................................................................................................................................. 11 

Notifikace ze systému IS NADR odpovědným osobám (SUS a OVM) ................................................ 12 

Vyjádření dotčených subjektů (SUS – OVM) v IS NADR ..................................................................... 15 

Vyjádření dotčených subjektů (SUS – OVM) v IS NADR ................................................................. 15 

Editace a volba odpovědného pracovníka – tlačítko Uložit změny ............................................... 16 

Schválení segmentu – tlačítko Schválit .......................................................................................... 17 

Zamítnutí segmentu – tlačítko Zamítnout ..................................................................................... 18 

Schválení segmentu automatem ................................................................................................... 18 

Vydání nového vyjádření dotčeného subjektu (SUS – OVM) ............................................................ 19 

Vydání nového stanoviska – tlačítko Vydat nové stanovisko ......................................................... 20 

Žádost o vyjádření dotčeného orgánu (SUS – OVM) je nerelevantní ................................................ 22 

Historie „SUS segmentů“ ................................................................................................................... 23 

Dokumenty „Vyjádření dotčeného subjektu (SUS – OVM)“ generované IS NADR ............................ 24 

Zadávání vyjádření ve formě PDF místo zadávání do textových polí. ................................................ 24 

Detail žádosti ..................................................................................................................................... 26 

Dokumenty .................................................................................................................................... 27 

Příklad generovaného dokumentu typu žádost při podání žádosti žadatelem ............................. 28 

Žádost o změnu parametrů žádosti ............................................................................................... 29 

Zobrazení podrobností o vozidlech v žádostech ............................................................................ 29 

Vyjádření subjektů (SUS – OVM) zajištěná žadatelem před podáním žádosti ............................... 32 

Účastníci řízení a Dotčené orgány ................................................................................................. 32 

Často kladené otázky a odpovědi (FAQ) ............................................................................................ 33 

 

 

  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 4 z 34 

 

Použité zkratky a vysvětlení 

• IS NADR – webová aplikace určená pro vyřizování agendy týkající se povolování zvláštního 

užívání pozemních komunikací nadměrnými vozidly. 

• Nadměrné vozidlo - vozidlo nebo jízdní souprava, jejichž hmotnost, rozměry včetně nákladu 

nebo rozložení hmotnosti na nápravy, skupiny náprav. Hodnoty stanovuje Vyhláška 209/2018 

Sb., Vyhláška o hmotnostech, rozměrech a spojitelnosti vozidel. 

• Žádost – žádost o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací nadměrnými vozidly 

v souladu s novelou zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném  

od 1. 3. 2024, který v § 25a odst. 2 stanoví obsah žádosti o povolení. 

• Předkladatel – subjekt, tedy právnická nebo fyzická podnikající osoba, která se registruje do IS 

NADR a pořizuje v něm žádosti o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací 

nadměrnými vozidly.  

• Žadatel – subjekt, tedy právnická nebo fyzická podnikající osoba, pro kterou je vydáno 

rozhodnutí v rámci správního řízení v rámci IS NADR. Ve formuláři žádosti je tento subjekt 

uveden v sekci „Povolení žádáno pro“. Tento subjekt může, ale nemusí být totožný 

s Předkladatelem. V některých případech Předkladatel podává žádost pro jiný subjekt = 

Žadatele, např. v případě, že povolení je třeba vydat pro zahraniční subjekt. 

• Uživatel – uživatel informačního systému je fyzická osoba (člověk), která přistupuje k IS NADR 

pomocí svých platných přihlašovacích údajů prostřednictvím prostředků JIP/KAAS případně 

Identity občana.  

• Uživatel veřejné části IS NADR – uživatel na straně Žadatele.  Přistupuje k IS NADR pomocí 

svých platných přihlašovacích údajů prostřednictvím prostředků Identity občana. Musí vždy 

založit do IS NADR subjekt Žadatele, pokud ještě neexistuje nebo požádat o přístup k žádostem 

Žadatele, pokud již takový subjekt v IS NADR existuje. Uživatel pořizuje a/nebo sleduje žádosti 

podané za Žadatele, u kterého je registrován v IS NADR. 

• Uživatel interní části IS NADR – uživatel – referent Ministerstva dopravy, Policie ČR, referent 

ORP, pracovník organizace pro správu a údržbu pozemních komunikací, referent orgánu státní 

správy. Přistupuje k IS NADR pomocí svých platných přihlašovacích údajů prostřednictvím 

prostředků JIP/KAAS. 

• MD – Ministerstvo dopravy  

• PČR – Policie České republiky 

• ORP – obecní úřady obcí s rozšířenou působností jsou v Česku mezičlánkem přenesené 

působnosti samosprávy mezi krajskými úřady a ostatními obecními úřady. 

• SUS – subjekt, který je správcem pozemních komunikací. 

• OVM – orgán veřejné moci je orgán, který reprezentuje veřejnou moc a je ze zákona oprávněn 

autoritativně rozhodovat o právech a povinnostech fyzických či právnických osob nebo jinak 

zasahovat. 

• JIP/KAAS – JIP je zkratka pro Jednotný identitní prostor – zabezpečený adresář orgánů veřejné 

moci a uživatelských účtů úředník, který je součástí systému Czech POINT. KAAS je zkratka pro 

Katalog autentizačních a autorizačních služeb – rozhraní webových služeb, které umožňují 

jednak autentizaci uživatelů přistupujících do AIS či ISVS pomocí přihlašovacích údajů v JIP, 

jednak umožňují editaci údajů subjektů a uživatelských účtů v JIP. 

• ROS – Registr osob je jedním ze čtyř základních registrů České republiky. Jeho vznik je dán 

zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech. Základní registry byly spuštěny 1. července 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 5 z 34 

2012. ROS je spravován Českým statistickým úřadem. Je součástí Informačního systému veřejné 

správy. 

• RSV – Registr silničních vozidel. Je součástí Informačního systému veřejné správy. 

• GINIS – spisová služba, kterou využívá MD  

• ROB – Registr obyvatel je jedním ze čtyř základních registrů České republiky. Jeho vznik je dán 

zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech. Je spravován pro ten účel určeným úřadem: 

Správou základních registrů. Je součástí Informačních systémů veřejné správy. 

Obecné informace o fungování IS NADR 

IS NADR je webová aplikace určená pro vyřizování agendy týkající se povolování zvláštního užívání 

pozemních komunikací nadměrnými vozidly a jejím účelem je, s ohledem na neúměrně se zvyšující 

množství podávaných žádostí, zajistit automatizaci jednotlivých kroků procesu zpracovávání žádostí  

a vydávání rozhodnutí. Informační systém umožní elektronické podání a zpracování žádosti (včetně 

generování rozhodnutí) o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací nadměrnými vozidly 

v souladu s novelou zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném od 1. 3. 2024, 

který v § 25a odst. 2 stanoví obsah žádosti o povolení. 

Aplikace pro zpracování žádostí Interní část IS NADR má samostatnou URL adresu, odlišnou od adresy 

veřejné části IS NADR, do které přistupují žadatelé za účelem podání žádosti o povolení zvláštního 

užívání pozemních komunikací nadměrnými vozidly. 

Rychlé odkazy do aplikací 

Interní část IS NADR: https://admin-nadmery.mdcr.cz   

Veřejná část IS NADR pro žadatele: https://nadmery.gov.cz  

 

Interní aplikace IS NADR slouží pro správu a/nebo náhled podaných žádostí a Rozhodnutí vydaná  

ve správním řízení k žádostem, jež jsou relevantní pro: 

• referenty Ministerstva dopravy – vyřizování žádostí a vydávání rozhodnutí 

• Policii ČR, referenty ORP, další SUS a OVM – čtenáři žádostí  

• dotčené správce pozemních komunikací a dotčené orgány státní správy (SUS a OVM) – 

správci žádostí nebo čtenáři žádostí 

Veřejná část IS NADR slouží veřejnosti, resp. žadatelům o povolení zvláštního užívání, kteří v ní zakládají 

žádosti.  

  

https://admin-nadmery.mdcr.cz/
https://nadmery.gov.cz/


 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 6 z 34 

 

Hlavní stránka Interní části IS NADR  

Po příchodu na adresu https://admin-nadmery.mdcr.cz/ je uživateli zobrazena hlavní stránka aplikace.  

Na stránce jsou tyto prvky:  

• Tlačítko pro přihlášení uživatele pomocí prostředků JIP/KAAS viz následující kapitola 

• V patičce stránky jsou odkazy na: 

o Centrum zákaznické podpory 

o Webovou stránku Ministerstva dopravy s detaily relevantními pro zvláštní užívání 

pozemních komunikací nadměrnými vozidly a seznam aktuálně platných generálních 

souhlasů správců pozemních komunikací a dotčených orgánů. Odkaz vede na stránku: 

https://md.gov.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Preprava-

nadmernych-a-nadrozmernych-nakladu 

o Uživatelská příručka – SUS a OVM 

▪ Pro uživatele z řad dotčených správců pozemních komunikací a dotčených 

orgánů státní správy (SUS a OVM) – s oprávněním úředník SUS  

▪ Příručka ve formátu PDF se otevírá v novém okně prohlížeče 

o Uživatelská příručka – čtenář  

▪ Pro uživatele z řad Policie ČR, referentů ORP, dalších SUS a OVM – 

s oprávněním čtenář žádostí  

▪ Příručka ve formátu PDF se otevírá v novém okně prohlížeče 

o Nejčastější otázky a odpovědi 

 

 

• Patička obsahuje také označení verze aktuálně nasazené aplikace. Proklikem z označení verze 

(např.:1.8.0) aplikace IS NADR, je uživatel přesměrován na nově vytvořenou stránku, na které 

jsou informace o všech verzích IS NADR od začátku fungování a seznam konkrétních změn, 

které daná verze obsahuje. 

https://admin-nadmery.mdcr.cz/
https://md.gov.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Preprava-nadmernych-a-nadrozmernych-nakladu
https://md.gov.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Preprava-nadmernych-a-nadrozmernych-nakladu


 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 7 z 34 

 

 

 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 8 z 34 

 

• V případě, že je předem známé omezení funkčnosti aplikace IS NADR nebo externích systémů, 

na které je aplikace IS NADR napojena, ve žlutém informačním proužku je tato informace 

zobrazena uživateli.  

 

 

Centrum zákaznické podpory  

Na této stránce jsou kontakty na centrum zákaznické podpory s uvedením jeho pracovní doby.  

 
 

Přihlášení uživatele do systému 

Interní aplikace IS NADR slouží pro zástupce správců pozemních komunikací a dotčených orgánů státní 

správy (SUS a OVM), kteří mají zřízený a aktivní přístup přes JIP/KAAS a definovanou potřebnou 

uživatelskou roli pro IS NADR.  

Správa přiřazení přístupu konkrétním uživatelům je plně v kompetenci Lokálních administrátorů 

JIP/KAAS jednotlivých organizací – subjektů (SUS a OVM), které jsou v této oblasti plně autonomní  

a nezávislé.  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 9 z 34 

Po zobrazení hlavní domovské stránky aplikace http://www.admin.nadmery.mdcr.cz/ je uživatel 

přesměrován na stránku s obrazovkou pro přihlášení pomocí JIP/KAAS – CzechPOINT.   

 

 

První přihlášení do JIP/KAAS – Účastníci řízení a Dotčené orgány – CzechPOINT 

Po vyplnění platného přihlašovacího jména a hesla, které bylo uživateli přiděleno Lokálním 

administrátorem JIP/KAAS jednotlivých organizací – subjektů (SUS a OVM) provede uživatel prvotní 

přihlášení do správy dat na adrese: https://www.czechpoint.cz/spravadat/. Tato záložka slouží  

pro prvotní přihlášení do Správy dat, kdy ještě uživatel nemá pro svůj účet zaregistrován certifikát nebo 

aktivováno OTP přihlašování. Uživatel zadá své uživatelské jméno a heslo.  

Při prvním přihlášení provede uživatel ztotožnění s ROB – viz návod zde: 

CzechPOINT_zmena_hesla_a_certifikatu.pdf (gov.cz) 

Pro přístup do aplikace IS NADR je umožněno využívat všechny typy autentizace včetně NIA. 

Uživatelská příručka pro běžného uživatele JIP/KAAS: Příručka pro běžného uživatele (czechpoint.cz) 

 

http://www.admin.nadmery.mdcr.cz/
https://www.czechpoint.cz/spravadat/
https://www.dia.gov.cz/wp-content/uploads/2024/01/CzechPOINT_zmena_hesla_a_certifikatu.pdf
https://www.czechpoint.cz/data/prirucky/files/SOVM_uzivatel.pdf


 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 10 z 34 

Přístup do aplikace IS NADR – Účastníci řízení a Dotčené orgány – výběr pracoviště 

Po provedení autentizace JIP/KAAS jednotlivých organizací – subjektů (SUS a OVM), je uživatel vyzván 

k potvrzení pracoviště. Tato informace slouží k tomu, aby IS NADR dokázal vyhodnotit, u kterých 

žádostí má mít uživatel oprávnění k úpravám.  

Zapomenuté heslo 

Zapomenuté heslo – vzhledem k přihlašování přes JIP/KAAS není funkcionalita pro „zapomenuté heslo“ 

v rámci IS NADR potřebná a není proto zřízena. Správa přístupů do IS NADR je plně v kompetenci 

Lokálních administrátorů JIP/KAAS jednotlivých organizací – subjektů (SUS a OVM), které jsou v této 

oblasti plně autonomní a nezávislé. 

Pokud se uživateli nedaří do aplikace přihlásit, je nutné kontaktovat svého lokálního 

administrátora JIP/KAAS. 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 11 z 34 

Návod pro dotčené subjekty (SUS a OVM)  

Seznam žádostí 

Pokud se přihlásíte jinak, než přes link z e-mailu, po přihlášení budete přesměrováni na obrazovku se 

seznamem žádostí. Žádosti jsou vyfiltrovány jen ty, které jsou vám aktuálně předány k posouzení. 

 

SUS úředník –výchozí filtr seznamu žádostí pro roli úředník SUS 

Podle organizace, pro kterou přihlášený uživatel pracuje, jsou zobrazeny ve výchozím stavu všechny 

žádosti (bez ohledu na jejich aktuální stav) , ve kterých tato organizace má přiřazen alespoň jeden 

segment, u kterého se čeká na stanovisko SUS (čeká na vyjádření SUS nebo Žádost o nové stanovisko). 

Skupina stavů „K posouzení“ nově filtruje právě dle aktuálních stavů segmentů v žádosti a nikoli stavu 

žádosti.  

Nová skupina stavů „K posouzení (vlastní)“ pak navíc obsahuje filtr podle organizace přihlášeného 

uživatele (funkční je tedy pouze pro roli SUS úředník) 

 
 

V seznamu lze filtrovat a vyhledat žádosti na základě:  

• Založeno – datum založení žádosti  

• Zahájeno – datum zahájení správního řízení 

• ID žádosti – ID žádosti 

• Opak. – list box s hodnotami Ano nebo Ne podle typu žádosti – opakovaná, jednorázová 

• Žadatel – pole pro vyhledávání označeno lupou 

• Přepravce pole pro vyhledávání označeno lupou 

• Referent – list box, seznam referentů 

• Variabilního symbolu – pole pro vyhledávání označeno lupou 

• Stav žádosti – list box s dostupnými stavy žádostí 

• Vozidlo – pole pro zápis SPZ, vyhledávání označeno lupou 

• Podvozek - pole pro vyhledávání označeno lupou 

• Postoupeno na – list box, organizace, na které je daná žádost postoupena k posouzení 

Zvolený filtr si prohlížeč pamatuje. Filtr je možné zrušit křížkem. 

Poznámka:  

Zrušit filtr na vaši organizaci, kterou máte vy jako uživatel s rolí „úředník SUS“ dle vaší příslušnosti 

přiřazenou jako výchozí, můžete zrušit tak, že vaši organizaci vyberete a pak křížkem filtr odstraníte.  

 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 12 z 34 

V seznamu lze řadit podle hodnot v těchto sloupcích: 

• Založeno 

• Řízení zahájeno 

Tyto položky typu datum řadíme po prvním kliku na šipku od nejnovější po nejstarší záznam. Po 

druhém kliku na šipku stejného sloupce se výběr seřadí opačným směrem. Po třetím kliku se 

smaže vybraný výběr. Lze třídit vždy jen podle jednoho sloupce. Filtr se ukládá, dokud se nezruší. 

• ID žádosti 

Tato položka typu číslo se řadí po prvním kliku na šipku od nejmenší po největší hodnotu. Po 

druhém kliku na šipku stejného sloupce se výběr seřadí opačným směrem. Po třetím kliku se 

smaže vybraný výběr. Lze třídit vždy jen podle jednoho sloupce. Filtr se ukládá, dokud se nezruší. 

  

V zápatí seznamu je k dispozici informace o počtu vyhledaných záznamů v seznamu, komponenta pro 

posun na další stránky a komponenta, pomocí které lze zvolit, kolik záznamů chcete v seznamu 

zobrazit. Ve výchozím stavu je zobrazeno 50 záznamů. 

 

Notifikace ze systému IS NADR odpovědným osobám (SUS a OVM) 

V případě, že je žadatelem podána žádost o opakované zvláštní užívání, tzv. Opakovaná žádost, má  

se za to, že svými parametry vždy splňuje podmínky, které jsou definovány v rámci tzv. „generálních 

souhlasů“, které jsou správci pozemních komunikací a dotčenými orgány státní správy vydávány 

s platností min. na jeden rok (včetně možnosti průběžných aktualizací) a jsou zveřejněny na webové 

stránce Ministerstva dopravy. V takovém případě tedy není třeba o další posouzení jednotlivé subjekty 

(SUS a OVM) znovu žádat. 

V případě žádosti o povolení jednorázového zvláštního užívání, tzv. Jednorázové žádosti, je nutné 

požádat o stanovisko místně příslušného správce pozemní komunikace a závazné stanovisko dotčeného 

orgánu státní správy v případě, že není kryto „generálním souhlasem“. Žadatel má možnost (nikoliv však 

povinnost) o tato stanoviska požádat sám, poté je přiložit ke své žádosti a tím celý proces vyřizování 

žádosti urychlit. Pokud tak neučiní, pak o relevantní stanoviska žádá odpovědný referent Ministerstva 

dopravy.  

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Preprava-nadmernych-a-nadrozmernych-nakladu
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Preprava-nadmernych-a-nadrozmernych-nakladu


 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 13 z 34 

Odpovědný referent Ministerstva dopravy tedy v rámci vyřizování žádosti vytvoří elektronický 

požadavek, který postoupí k posouzení na konkrétní subjekty (SUS a OVM), kterých se žádost dotýká 

s ohledem na navrženou trasu zvláštního užívání (přepravy). 

Po vytvoření tohoto elektronického požadavku odešle IS NADR e-mailovou notifikaci na e-maily 

konkrétních subjektů (SUS a OVM) viz níže: 

Název email pro IS NADR notifikace 

KSS Libereckého kraje nadmery@ksslk.cz  

KSÚS Karlovarského kraje nadmery@ksusk.cz 

KSÚS Středočeského kraje nadmery@ksus.cz 

KSÚS Vysočiny nadrozmery@ksusv.cz 

ŘS Zlínského kraje  nadmery@rszk.cz 

SS Královehradeckého kraje IS-NADR@sskhk.cz 

SS Moravskoslezského kraje preprava@ssmsk.cz 

SÚS Jihočeského kraje doprava@susjk.cz 

SÚS Jihomoravského kraje nadmery@susjmk.cz 

SÚS Olomouckého kraje nadmernapreprava@ssok.cz 

SÚS Pardubického kraje isnadr@suspk.cz 

SÚS Plzeňského kraje nadmery@suspk.eu 

SÚS Ústeckého kraje nadmery@susuk.cz 

TSK hl. m. Prahy NADR@tsk-praha.cz 

ŘSD, Správa dálnic Čechy nadmery.cechy@rsd.cz  

ŘSD, Správa dálnic Morava nadmery.morava@rsd.cz 

ŘSD, Správa České Budějovice nadmery.cbudejovice@rsd.cz 

ŘSD, Závod Brno nadmery.brno@rsd.cz 

ŘSD, Správa Karlovy Vary nadmery.kvary@rsd.cz 

ŘSD, Správa Jihlava nadmery.jihlava@rsd.cz 

ŘSD, Správa Hradec Králové nadmery.hkralove@rsd.cz 

ŘSD, Správa Liberec nadmery.liberec@rsd.cz 

ŘSD, Správa Ostrava nadmery.ostrava@rsd.cz 

ŘSD, Správa Olomouc nadmery.olomouc@rsd.cz 

ŘSD, Správa Pardubice nadmery.pardubice@rsd.cz 

ŘSD, Správa Plzeň nadmery.plzen@rsd.cz 

ŘSD, Správa Praha nadmery.spravapraha@rsd.cz 

ŘSD, Správa Chomutov nadmery.chomutov@rsd.cz  

ŘSD, Správa Zlín nadmery.zlin@rsd.cz 

MV ČR - Odbor bezpečnostní politiky  silnice@mvcr.cz  

PP ČR - Ředitelství služby dopravní policie  
 

 

mailto:nadmery@ksslk.cz
mailto:nadrozmery@ksusv.cz
mailto:doprava@susjk.cz
mailto:IS-NADR@sskhk.cz
mailto:IS-NADR@sskhk.cz
mailto:nadmery@rszk.cz
mailto:nadmery@rszk.cz
mailto:nadmery@ksusk.cz
mailto:nadmery@ksusk.cz
mailto:nadmery@susjmk.cz
mailto:nadmery@susuk.cz
mailto:isnadr@suspk.cz
mailto:nadmery.cechy@rsd.cz
mailto:nadmery.morava@rsd.cz
mailto:nadmery.cbudejovice@rsd.cz
mailto:nadmery.brno@rsd.cz
mailto:nadmery.kvary@rsd.cz
mailto:nadmery.jihlava@rsd.cz
mailto:nadmery.hkralove@rsd.cz
mailto:nadmery.liberec@rsd.cz
mailto:nadmery.ostrava@rsd.cz
mailto:nadmery.olomouc@rsd.cz
mailto:nadmery.pardubice@rsd.cz
mailto:nadmery.plzen@rsd.cz
mailto:nadmery.spravapraha@rsd.cz
mailto:nadmery.chomutov@rsd.cz
mailto:nadmery.zlin@rsd.cz
mailto:silnice@mvcr.cz


 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 14 z 34 

E-mailová notifikace obsahuje, kromě základních informací čerpaných ze žádosti, také lhůtu, ve které  

je nutné se k žádosti vyjádřit. V souladu s novelou zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

je s účinností od 1. 3. 2024 v § 25 odst. 7 stanoveno, že pokud není stanovisko/závazné stanovisko 

vydáno ve lhůtě 5 pracovních dnů, platí, že dotčený subjekt (SUS – OVM) souhlasí bez podmínek. 

Pokud se tedy dotčený subjekt (SUS – OVM) v zákonem stanovené lhůtě k žádosti nevyjádří, systém  

IS NADR automaticky vyhodnotí požadavek jako splněný bez podmínek (připomínek) a následně 

vygeneruje příslušný dokument, který tuto skutečnost potvrzuje viz kapitola Schválení segmentu 

automatem. 

Kliknutím na tlačítko Žádost bude uživatel, po úspěšném přihlášení, přesměrován přímo do detailu 

žádosti v prostředí IS NADR.  

 

Detail žádosti po kliknutí na odkaz v e-mailu: 

Pokud e-mailová adresa subjektu není správná, je nutno kontaktovat Ministerstvo dopravy 

Odbor pozemních komunikací. 

Informace o tom, že dotčený subjekt (SUS – OVM) byl požádán o stanovisko, odchází 

současně z IS NADR e-mailem také na e-mailovou adresu žadatele. 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 15 z 34 

 

Vyjádření dotčených subjektů (SUS – OVM) v IS NADR 

Detail žádosti – záložka Vyjádření dotčených subjektů (SUS – OVM):  

 

Vyjádření dotčených subjektů (SUS – OVM) v IS NADR 
Detail jednoho segmentu žádosti, ke kterému se má přihlášený uživatel vyjádřit.  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 16 z 34 

  

 

 

Uživatel s rolí referent SÚS a přístupem k dotčenému subjektu (SUS – OVM), kterému je předána žádost 

o vyjádření (stanovisko), má v detailu každého ze segmentů k dispozici tato akční tlačítka:  

• Uložit změny 

• Schválit 

• Zamítnout 

Editace a volba odpovědného pracovníka – tlačítko Uložit změny 

Odpovědný pracovník dotčeného subjektu (SUS – OVM) pomocí tohoto tlačítka ukládá změny  

na daném segmentu.  

Volí zde konkrétního pracovníka, který má za dotčený subjekt (SUS – OVM) vyjádření (stanovisko) 

vypracovat. 

Ukládá konkrétní text stanoviska v textovém poli.  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 17 z 34 

  

 

Schválení segmentu – tlačítko Schválit 
 

POZOR! Tato akce je nevratná. Předtím než ji spustíte se ujistěte, že v textovém poli máte vložen text 

kompletních podmínek, které požadujete vztáhnout na toto zvláštní užívání (nadměrnou přepravu).  

• Vygeneruje dokument Vyjádření dotčeného subjektu 

o Přiloží jej k žádosti 

o Poznámka: Do spisu v GINIS se tyto dokumenty odesílají až společně s Rozhodnutím  

a připojí se k Rozhodnutí jako jeho přílohy a následně jsou odeslány společně 

s Rozhodnutím do datové schránky Žadatele.  

• Změní stav segmentu na Schváleno 

• Odešle e-mailovou notifikaci 

o Žadateli 

o Referentovi Ministerstva dopravy 

Poznámka: 

Některé žádosti jsou postoupeny k posouzení na více krajských organizací správy a údržby silnic. 

Jakmile IS NADR eviduje všechny dílčí žádosti za schválené, celá žádost změní stav a je o této 

skutečnosti informován jak příslušný referent MD, tak žadatel.  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 18 z 34 

Zamítnutí segmentu – tlačítko Zamítnout 
 

POZOR! Tato akce je nevratná. Předtím než ji spustíte se ujistěte, že v textovém poli máte vložen text, 

který vysvětluje důvody, proč nemohlo být žádosti vyhověno.  

• Vygeneruje dokument Vyjádření dotčeného subjektu 

o Přiloží jej k žádosti 

o Poznámka: Do spisu v GINIS se tyto dokumenty odesílají až společně s Rozhodnutím a 

připojí se k Rozhodnutí jako jeho přílohy a následně jsou odeslány společně 

s Rozhodnutím do datové schránky Žadatele.  

• Změní stav segmentu na Zamítnuto 

• Odešle e-mailovou notifikaci 

o Žadateli 

o Referentovi Ministerstva dopravy 

 Poznámka: 

Některé žádosti jsou postoupeny k posouzení na více krajských organizací správy a údržby silnic. 

Jakmile IS NADR eviduje alespoň jednu dílčí žádost za zamítnutou, celá žádost změní stav a je o této 

skutečnosti informován jak příslušný referent MD, tak žadatel.  

 

Schválení segmentu automatem 
 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 19 z 34 

V případě, že odpovědný pracovník nezpracuje stanovisko v zákonem stanovené lhůtě, proběhnou 

potřebné akce automaticky.  

• Změní se stav segmentu na Schváleno automatem  

• Vygeneruje se dokument  

 

Znění automaticky generovaného dokumentu: 

 

Vydání nového vyjádření dotčeného subjektu (SUS – OVM) 

V případě, že žadatel předloží změnu již podané žádosti (např. změnu trasy, změnu jízdní soupravy 

apod.), která vyvolá nutnost jejího znovuposouzení, pak referent Ministerstva dopravy v takovém 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 20 z 34 

případě požádá o nové vyjádření. Na e-mailovou adresu dotčeného subjektu je zaslána notifikace o 

založení této nové (změněné) žádosti. K vyjádření je stanovena opět lhůta 5 pracovních dnů. 

Proces vydání následného vyjádření je shodný s procesem vydání prvotního vyjádření.  

Vydání nového stanoviska – tlačítko Vydat nové stanovisko 

POZOR! Tato akce je nevratná. Předtím než ji spustíte se ujistěte, že v textovém poli máte vložen text 

kompletních podmínek, které požadujete vztáhnout na toto zvláštní užívání (nadměrnou přepravu).  

• Vygeneruje dokument Nové vyjádření dotčeného subjektu 

o Přiloží jej k žádosti 

o Poznámka: Do spisu v GINIS se tyto dokumenty odesílají až společně s Rozhodnutím  

a připojí se k Rozhodnutí jako jeho přílohy a následně jsou odeslány společně 

s Rozhodnutím do datové schránky Žadatele.  

• Změní stav segmentu na Nové stanovisko vydáno 

• Odešle e-mailovou notifikaci 

o Žadateli 

o Referentovi Ministerstva dopravy 

 

 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 21 z 34 

 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 22 z 34 

 

Žádost o vyjádření dotčeného orgánu (SUS – OVM) je nerelevantní   

V případě, že žadatel změní parametry již podané žádosti, které nebudou vyžadovat nové posouzení  

ze strany dotčeného subjektu, pak referent Ministerstva dopravy v takovém případě změní stav 

segmentu na „Není relevantní pro žádost“.  

Na e-mailovou adresu dotčeného subjektu je zaslána notifikace o založení této nové žádosti.  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 23 z 34 

 
 

Historie „SUS segmentů“ 

U každého segmentu postoupeného na konkrétního správce pozemní komunikace je k dispozici 

historie změn pro daný segment, tedy lze zkontrolovat kdo, kdy a jakou změnu provedl.   

 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 24 z 34 

Dokumenty „Vyjádření dotčeného subjektu (SUS – OVM)“ generované IS NADR 

Všechny dokumenty, které žadatel přiložil k žádosti při jejím podání i vygenerovaná Vyjádření 

(stanoviska) jednotlivých dotčených subjektů (SUS – OVM) jsou uživateli k dispozici v záložce 

Dokumenty.  

Kliknutím na název dokumentu je v novém okně prohlížeče zobrazen náhled dokumentu.  

 

Náhled dokumentu vygenerovaného IS NADR.  

 

 

 

Zadávání vyjádření ve formě PDF místo zadávání do textových polí. 

Pro potřeby Policie ČR a Ministerstva vnitra ČR je nyní také možné přiložit stanovisko ve formě 

dokumentu. Tuto funkcionalitu má nastavenou pouze PČR a MV v databázi. Odpovědný pracovník 

Vzhled náhledu se může lišit v závislosti na použitém prohlížeči. 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 25 z 34 

klikne na tlačítko VYBRAT a načte soubor z lokálního uložiště. Velikost souboru je nastavena na 10 MB. 

Dále se s vyjádřením pracuje stejně jako je popsáno výše. Vyjádření lze uložit, schválit nebo 

zamítnout. 

 

Vložené dokumenty  - typu Vyjádření dotčeného subjektu (vloženo) - jsou k dispozici v záložce 

Dokumenty.  

Kliknutím na název dokumentu je v novém okně prohlížeče zobrazen náhled dokumentu.  

 
  

Seznam podaných žádostí 

Výchozí obrazovkou pro všechny role uživatelů IS NADR je seznam všech existujících žádostí napříč 

žadateli a odpovědnými referenty Ministerstva dopravy.  

V seznamu lze filtrovat a vyhledat žádosti na základě:  

• ID žádosti 

• Typu žádosti – opakovaná, jednorázová 

• variabilního symbolu 

• aktuálního stavu žádosti 

• referenta Ministerstva dopravy  

• žadatele 

• registrační značky vozidla 

• podvozek 

• organizace 

Pro dotčené subjekty (SUS – OVM) jsou relevantní především ty žádosti, které mají stav Postoupeno 

SUS.  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 26 z 34 

 

  

 

Detail žádosti 

Do detailu žádosti se uživatel dostane proklikem přes číslo žádosti nebo přímo proklikem z odkazu, který 

obsahuje každá e-mailová notifikace systému.  

Pro dotčené subjekty (SUS – OVM) je důležitá záložka Obsah rozhodnutí I., která obsahuje všechny 

potřebné detaily žádosti (trasa, termín, rozměry a hmotnosti) a záložka Vyjádření subjektů, ve které 

budou vystavovat svá vyjádření (stanoviska) včetně případných podmínek.  

 

 

V detailu žádosti jsou přihlášenému uživateli dostupné akce, které závisí na:  

o roli přihlášeného uživatele  

o aktuálním stavu žádosti 

Tyto kombinace uživatelských akcí se dynamicky mění v závislosti na změnách stavu žádosti.  

Zde jsou vyjmenovány pouze ty akce, které má k dispozici uživatel s rolí Referent SÚS = urednik_sus 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 27 z 34 

role stav segmentu Dostupné akce 

SÚS Čeká na posouzení Schválit (přidělený segment) 

SÚS Čeká na posouzení Zamítnout (přidělený segment) 

SÚS Čeká na posouzení Uložit změny (na přiděleném segmentu) 

SÚS Žádost o nové stanovisko Uložit změny (na přiděleném segmentu) 

SÚS Žádost o nové stanovisko Vydat nové stanovisko (pro přidělený segment) 

SÚS Žádost o nové stanovisko Zamítnout (přidělený segment) 

 

I přesto, že uživatel nemá k dispozici žádné akční tlačítko v některých stavech žádosti, může každý 

uživatel interního IS NADR zobrazit všechny informace, které v žádosti uvedl žadatel, uvidí detaily 

vozidel a může zobrazit i dokumenty, které žadatel k žádosti připojil.  

Po vydání Rozhodnutí jsou i tyto oficiální dokumenty dostupné v detailu žádosti v sekci Dokumenty 

všem uživatelům ADMIN části IS NADR.  

 

Dokumenty  
V sekci dokumenty máte k dispozici všechny dokumenty, které vložil při podání žádosti žadatel nebo 

které k žádosti připojil dodatečně v průběhu vyřizování žádosti. Pro vaše posouzení mají tyto 

dokumenty vysokou důležitost, pracujte proto prosím s nimi.  

Jsou odlišeny podle typu na:  

• Technický průkaz 

• Plná moc 

• Výpis z obchodního rejstříku 

• Nákres obrysu nadměrného vozidla s vyznačením rozměrů a umístění nákladu 

• Stanovisko SÚS – pokud si jej zajistil sám před nebo v průběhu vyřizování žádosti. 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 28 z 34 

• Jiný typ 

• Statický posudek 

• Potvrzení o platbě 

Zobrazit tyto dokumenty můžete kliknutím na jejich název. Zobrazí se v nové, vyskakovacím okně 

prohlížeče (povolte v prohlížeči nová okna). 

  

Příklad generovaného dokumentu typu žádost při podání žádosti žadatelem 
Vygenerovaný dokument žádosti po zvolení Zaplatit a podat žádost se zvoleným typem Modulární 

přeprava s jedním tahačem a 4 přípojnými vozidly. 

 

 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 29 z 34 

Žádost o změnu parametrů žádosti 
Předkladatel může požádat před vydáním rozhodnutí o změnu parametrů přepravy. Pak je 

vygenerován dokument, kde jsou požadované změny zvýrazněny červenou barvou. Tento dokument 

je připojen do žádosti a je dostupný v sekci Dokumenty jako Změna žádosti.  

 

Zobrazení podrobností o vozidlech v žádostech  
V detailu žádosti jsou zobrazeny 2 nebo 3 sekce obsahující vozidla. Tahač / Motorové vozidlo, Přípojné 

vozidlo a v některých případech také Postrk.  

Ve výchozím stavu je u každého z vozidel zobrazena položka Registrační značka, VIN , Varianta. 

Vozidlo, které bylo editováno je zobrazeno s červeným vykřičníkem, aby bylo patrné, že došlo ke 

změně proti RSV. Vozidlo, u kterého jsme zaznamenali, že data v RSV neodpovídají skutečnosti, je po 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 30 z 34 

editaci označeno ikonou „RSV“ a hodnotou v poli Varianta.

 

Kliknutím na řádek s registrační značkou se zobrazí základní údaje o vozidle.

 

Kliknutím na tlačítko Zobrazit podrobnosti se pak zobrazí veškeré podrobnosti, které jsou k vozidlu 

dostupné v Registru silničních vozidel (RSV) nebo které k vozidlu zadal žadatel při podání žádosti.  



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 31 z 34 

  
 

Pokud žadatel/referent editoval nalezená vozidla z RSV z různých důvodů: 

 

• Např. vozidlo vyhledáno v RSV dle RZ, ale není to vozidlo, které potřebuji zadat (RZ 

zahraničního vozidla = RZ vozidla existujícího v RSV). 

• Vozidlo vyhledáno v RSV, ale obsahuje chybné údaje. 

• Vozidlo vyhledáno v RSV, ale obsahuje jen jednu hodnotu, přitom je v Další info uvedeno, že 

se jedná o variabilní hodnoty – např. odstrojený jeřáb se vejde do 48 t pro Opakovanou 

žádost, ale v RSV má uvedenou hmotnost celou, 

 

vozidlo, které bylo editováno, je pak zobrazeno s červeným vykřičníkem, aby bylo patrné, že došlo ke 

změně proti RSV.

 

V rozbaleném detailu vozidla je možné zobrazit/skrýt informace provedených  změn. Původní data 

z RSV jsou zobrazena červeně. 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 32 z 34 

 

 

Vyjádření subjektů (SUS – OVM) zajištěná žadatelem před podáním žádosti 

Pokud žadatel zajistil potřebná stanoviska (vyjádření) dotčených subjektů (SUS – OVM)  

k požadovanému zvláštnímu užívání sám a přiložil je přímo k žádosti, referent Ministerstva dopravy tato 

stanoviska (vyjádření) zkontroluje a označí patřičnou položku Žadatel přiložil všechny potřebné 

souhlasy….  

Relevantní informace jsou pak na základě tohoto údaje přeneseny také do Rozhodnutí, které  

je systémem vygenerováno.  

Účastníci řízení a Dotčené orgány 

Na záložce Rozdělovník je zobrazen seznam účastníků řízení a dotčených orgánů. Tento seznam  

je předvyplněn systémem IS NADR na základě typu žádosti (jednorázová/opakovaná) a referent 

Ministerstva dopravy jej může libovolně změnit. Systémem IS NADR je předvyplněno takto: 

U jednorázové žádosti: 

• Účastníci řízení: Pouze ty organizace správy a údržby silnic, kterým byla předána žádost o vydání 
stanoviska 

• Dotčené orgány: Ministerstvo vnitra ČR, Policejní prezidium ČR (taktéž dle aktuálního dotčení) 
 

U opakované žádosti: 

• Účastníci řízení: Všechny aktuálně evidované organizace správy a údržby silnic  

• Dotčené orgány: Ministerstvo vnitra ČR, Policejní prezidium ČR 
 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 33 z 34 

 

 

 

Často kladené otázky a odpovědi (FAQ) 

V patičce stránky IS NADR je umístěna samostatná stránka pro Nejčastější otázky a odpovědi, 

kliknutím na jednotlivou otázku se zobrazí její odpověď. 

 

 



 

 

IS NADR - Uživatelská příručka INTERNÍ IS NADR (správa pozemních komunikací) Stránka 34 z 34 

 

 

 


